
Zápis
ze 17. zasedání  Zastupitelstva obce Vnorovy konaného 

dne  12.03.2018 od 18.00 hodin v obřadní síni Obecního úřadu 
Vnorovy

Dne 12.03.2018 se konalo 17. zasedání Zastupitelstva obce Vnorovy. Přítomno bylo 14 členů 
zastupitelstva obce – viz prezenční listina (příloha č.1), která je nedílnou součástí zápisu. 
Součástí zápisu je protokol o hlasování  (příloha č.2). 

1.  Zahájení
     Starosta obce Ing. Antonín Gazárek zahájil  17. zasedání Zastupitelstva obce Vnorovy 
v 18.00 hodin. Informace o konání 17. zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 
úřadu  Vnorovy,  na  elektronické  úřední  desce  internetových  stránek  Obce  Vnorovy  a  to 
nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání. Starosta dále konstatoval, že v době zahájení 
je  přítomno  14  členů  zastupitelstva  obce  z celkových  15  členů  a  tedy  zastupitelstvo  je 
schopno se právoplatně usnášet. Omluven ing. Jiří Třináctý.

2. Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu)  
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek jmenoval Ing. Zdeňku Motyčkovou zapisovatelkou.
Starosta  navrhl  ověřovatele  zápisu   Ing. Martina Ivana a Mgr. et Mgr. Martina Motyčku.      
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  u r č u j e  ověřovateli  zápisu Ing. Martina Ivana a Mgr. et Mgr. 
Martina Motyčku.                                       
Výsledek hlasování:  Pro   14 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 01/Z17/18 bylo schváleno.

Starosta seznámil zastupitele s programem 17. zasedání zastupitelstva obce a navrhl doplnění 
bodu Zpráva z kontrolního výboru za bod 3.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e   následující program 17. zasedání zastupitelstva 

obce. 
1.   Zahájení
2.   Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání)

3.   Majetkové záležitosti:

a) žádost o odprodej pozemku p.č. 1369/8 v k.ú. Vnorovy (Dolina, garáž)

b) koupě pozemku p.č. 797/2 o výměře 437m2 - vodní plocha (Lesy ČR)

c) vyřazení z majetku (PD stavební úpravy OÚ)

d) vyřazení z podrozvahy (pohledávka Jednota SD Hodonín-Lidový dům)

4.  Zpráva z kontrolního výboru

5.  Dotace na demolici RD č.p. 161

6.   Rozpočtové opatření č. 1/2018 (provedené radou obce)

7.   Rozpočtové opatření č. 2/2018

8.   Různé

1



9.   Diskuse

10. Závěr
Výsledek hlasování:  Pro   14 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 02/Z17/18 bylo schváleno.

3. Majetkové záležitosti
a) žádost o odprodej pozemku p.č. 1369/8 v k.ú. Vnorovy
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek sdělil, že žádost podali manželé ....... Vnorovy, ...... žádají 
o odkoupení pozemku p.č. 1369/8 o výměře 2m2 v k.ú. Vnorovy. Při skutečném zaměření 
garáže zjistili, že garáž stojí z části  na obecním pozemku. Navrhuji cenu 100,- Kč/m2.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 1369/8 o výměře 2m2 v k.ú. 
Vnorovy za cenu 100,- Kč/m2 manželům .............., Vnorovy, ................
Výsledek hlasování:  Pro   14 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 03/Z17/18 bylo schváleno.

b) koupě pozemku p.č. 797/2 o výměře 437m2 - vodní plocha (Lesy ČR)
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek podal informaci, že Lesy ČR s.p. nabídly obci Vnorovy 
odkoupení  pozemku p.č. 797/2 o výměře 437m2  v k.ú. Vnorovy vedeného jako vodní plocha. 
Jedná se o část příkopy. V návrhu kupní smlouvy je uvedena cena 15.860,- Kč včetně 
znaleckého posudku. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  odkoupení  pozemku p.č. 797/2 o výměře 
437m2  v k.ú. Vnorovy od Lesů ČR s.p. za cenu 15.860,- Kč tak jak je uvedena v návrhu 
kupní smlouvy.
Výsledek hlasování:  Pro   14 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 04/Z17/18 bylo schváleno.

c) vyřazení z majetku (PD stavební úpravy OÚ)
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek podal informaci, aby se z majetku obce  vyřadila 
projektová dokumentace Stavební úpravy OÚ v částce 22.200,- Kč, vypracovaná firmou 
PROST Hodonín. Realizace těchto úprav obecního úřadu a knihovny byla zamítnuta již dříve. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  vyřadit  z majetku obce  projektovou 
dokumentaci  Stavební úpravy OÚ v částce 22.200,- Kč, vypracovanou firmou PROST 
Hodonín jako neuskutečněný projekt (viz. příloha č. 3).
Výsledek hlasování:  Pro   14 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 05/Z17/18 bylo schváleno.

d) vyřazení z podrozvahy (pohledávka Jednota SD Hodonín-Lidový dům)
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek podal informaci, že se jedná o  prastarou záležitost, kdy v 
účetnictví jsou vedeny 2 faktury z roku 1998. Jedna na částku 1.298.000,- Kč a druhá na 
částku 261.781,- Kč. Vymahatelnost těchto faktur je už nulová. Navrhuji je vyřadit z 
podrozvahy. 

2



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  vyřazení  pohledávek za Jednotou SD Hodonín 
ve výši 1.298.000,- Kč a 261.781,- Kč z podrozvahy obce Vnorovy (viz. příloha č. 4).
Výsledek hlasování:  Pro   12 Proti  0 Zdrželi se   2
Usnesení   č.  06/Z17/18 bylo schváleno.

4. Zpráva z kontrolního výboru
Předseda kontrolního výboru Ing. Martin Ivan přednesl zprávu ze zasedání kontrolního 
výboru, které se konalo dne 12.3.2018.  Kontrolní výbor prochází jednotlivé usnesení rady 
obce a zastupitelstva obce a kontroluje jejich plnění. Nenašel žádný rozpor a neshledal žádné 
nedostatky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu kontrolního výboru.
Výsledek hlasování:  Pro   14 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 07/Z17/18 bylo schváleno.

5. Dotace na demolici RD č.p. 161
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek uvedl,  že .............,  Vnorovy, ........   si podal žádost o 
dotaci ve výši 100.000,- Kč na demolici starého RD č.p. 161 s následným postavením nového 
rodinného domu na původní parcele. Kolaudace rodinného domu proběhla v prosinci 2017. 
Doklady které jsme požadovali jsou doložené, jedná se o souhlas s odstraněním stavby, list 
vlastnictví, oznámení o užívání stavby a proplacené  faktury vystavené Technickými službami 
Vnorovy na částku 109.550,- Kč. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 100.000,- Kč na 
demolici  starého  rodinného  domu  s  následným  postavením  nového  rodinného  domu  dle 
Dotačního  programu  obce  Vnorovy  pro  poskytnutí  dotace  na  demolici  RD  pro  ........., 
Vnorovy, .......  a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.
Výsledek hlasování:  Pro   14 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 08/Z17/18 bylo schváleno.

6. Rozpočtové opatření č. 1/2018   (provedené radou obce)  
Místostarosta Mgr. Pavel Chudík seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1/2018, 
které provedla rada obce dne 23.1.2018 ( dotace na volby prezidenta).
 Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  b e r  e   n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření  č.  1/2018 
schválené radou obce dne 23.1.2018 (viz příloha č.5).

Výsledek hlasování:  Pro   14 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č.  09/Z17/18 bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatření č. 2/2018 
Místostarosta Mgr. Pavel Chudík, seznámil zastupitele s jednotlivými změnami rozpočtového 
opatření č. 2/2018 (viz. příloha č.6).
Příjmy + financování = výdaj
273  000 + 1 077 000 = 1 350 000

3



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 2/2018 (viz příloha č. 6).
Výsledek hlasování:  Pro   14 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č.  10/Z17/18 bylo schváleno.

8. Různé
a)  starosta  seznámil  zastupitele  s   předběžným  návrhem  financování  sociálních  služeb 
zaslaným z  MěÚ Veselí nad Moravou, všechno se financuje přes pověřený úřad Veselí nad 
Moravou, vlivem schválení navýšení platů v sociální oblasti dojde taky k navýšení spoluúčasti 
obce Vnorovy, přesná výše bude známa až po schválení Pravidel financování 2019     
zastupitelstvem JMK, toto navýšení bude muset schválit ZO Vnorovy

b) starosta seznámil zastupitele s tím, že v pátek obdržel ještě žádost od pana........ na 
odkoupení části pozemku p.č. 2748 o výměře cca 375m2 k.ú. Vnorovy. Předmětný pozemek 
nacházející se na konci ulice Kráčalka pod moravní hrází je nyní osázen stromky. Z diskuse 
zastupitelů vyplynulo pozemek neprodávat,  ale pouze pronajmout. Starosta nechal hlasovat o 
záměru prodat pozemek p.č. 2748.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  prodej části pozemku p.č. 2748 o výměře cca 
375m2 v k.ú. Vnorovy ............., Vnorovy, ..................
Výsledek hlasování:  Pro   0 Proti  13 Zdrželi se   1
Návrh usnesení   č. 11/Z17/18 nebyl  schválen.

c)místostarosta seznámil zastupitele s upravenou verzí projektu nového OÚ na základě 
požadavku z minulého jednání . Z diskuse vyplynul požadavek blíže rozpracovat variantu se 
šikmou střechou a problematiku napojení na sousední nemovitost.

9. Diskuse
Zastupitelé:
Ing. Jaromír Celner - dotaz na pozemek p.č. 3113 k.ú. Vnorovy, který je v exekuci, poněvadž  

            chceme realizovat stavby na sousedním pozemku a budeme potřebovat 
souhlas vlastníka sousedního pozemku

Místostarosta - napsal jsem dotaz na exekutorský úřad, ale doposud nepřišla žádná odpověď
Starosta -  zahájíme jednání s exekutorským úřadem, ohledně odprodeje pozemku

Mgr. et Mgr. Martin Motyčka - dotaz zda jsme obdrželi od SŽDC zprávu, že by v květnu měla
                                                   začít demolice zastávky ČD

4



Starosta - tato záležitost se táhne už asi 3 roky, když jsme dali dotaz na SŽDC  ohledně 
rekonstrukce ulice Dolní, z SŽDC  nám bylo sděleno, že v rámci opravy přejezdu by 
měla být provedena demolice stávající budovy, oprava perónu a vybudování přístřešku

11. Závěr
Starosta  po projednání všech bodů programu ukončil zasedání zastupitelstva v 18.55 hodin.

Zapsala: Ing. Zdeňka Motyčková                   …………………………
Vnorovy  13.03.2018

       
Ověřovatelé zápisu:  Ing. Martin Ivan …………………………

            
                       Mgr. et Mgr. Martin Motyčka …………………………

       

……………………….
  Ing. Antonín Gazárek

                                                                                                        starosta obce

 

5


